
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 704 del 21-12-2011 

 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione Via G. D’Annunzio. Affidamento lavori e forniture extra 

contratto da eseguirsi in economia mediante cottimo fiduciario. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 21 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha in corso di esecuzione i lavori di riqualificazione di Via G. 
D’Annunzio, in base al progetto esecutivo approvato con delibera G.C. n° 59/2011, 
CONSIDERATO che i lavori principali sono stati affidati alla ditta LUCIANI Costruzioni srl, giusto 
contratto n. 2212/2011; 
VISTA la perizia di variante approvata con determina n. 633 del 28-11-2011, la quale prevede nel 
quadro economico di spesa lavori, forniture e prestazioni in economia extra contratto; 
RAVVISATA la necessità di affidare i lavori, le forniture e le prestazioni extra contratto relativamente 
alla segnaletica verticale e orizzontale, fornitura recinzione in legno, lavori di restauro edilizio di 
antiche mura, posa in opera fari di illuminazione a terra, opere di taglio e rimozione sterpaglie, riporto 
di terreno vegetale e sistemazione aree a verde, attraversamenti stradali con cavidotti ed opere varie 
ed accessorie di completamento funzionale, il tutto da eseguirsi in economia a cottimo fiduciario, ai 
sensi dell’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006; 
CONSIDERATO  che l’importo complessivo dei suddetti lavori, forniture e prestazioni, ammonta ad € 
23.108,06 IVA compresa; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare alle seguenti ditte i lavori, forniture e prestazioni in economia mediante cottimo 
fiduciario ed ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006, per il completamento funzionale dei 
lavori di riqualificazione Via G. D’Annunzio: 
- Ditta EUROSIGNAL ADRIATICA srl di Pescara, per lavori di segnaletica orizzontale e 

verticale, CIG n. X2A029928B, importo preventivato di € 5.000,00; 
- Ditta URBANIA srl di Lanciano, per fornitura recinzione in legno, CIG n. X020299285, 

importo preventivato di € 5.000,00; 
- Ditta DI CARLO Roberto di Ortona, lavori di restauro edile mura caldoriana, CIG n. 

XD5029928D, importo preventivato € 2.400,00; 
- Ditta ELETTROTECNICA PROIETTI Giuseppe di Ortona, per posa in opera fari 

illuminazione a terra, CIG n. XAD029928 importo preventivato € 600,00; 
- Ditta F.lli Scarinci srl di Ortona per lavori di riporto e livellamento su aree verdi, CIG 

X85029928F, importo preventivato € 1.800,00; 
- Ditta Katuscia di Tumini Camillo di Ortona per taglio e rimozione sterpaglie dalle scarpate, 

CIG n. X5D0299290, importo preventivato € 1.800,00; 
- Ditta Luciani Costruzioni per lavori stradali complementari CIG 2908812B96, importo 

preventivato € 6.000,00; 
- Ditta SETRA srl di Ortona per spurgo caditoie stradali esistenti CIG X350299291, importo 

preventivato € 580,06. 
2. Liquidare le prestazioni alle suddette ditte con separata determina, a conclusione degli 

interventi, previa contabilizzazione da parte del Servizio competente con applicazione del 
prezziario regionale vigente scontato del 20%, avvero ove  non presenti, con i prezzi di 
mercato già applicati dal Comune per precedenti simili lavori. 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 
 

3. La spesa complessiva ammontante presuntivamente ad € 23.108,06 è prevista nel quadro 
economico di spesa del progetto e fa carico al Cap. 31195 del Bil. 2011 mutuo Cassa 
DD.PP.; 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  22-12-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


